


Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 7–8/2024, 1. 7. 2024
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 2000 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Zadní strana obálky:
Severní a východní strana 
tachovského náměstí na pohlednici 
z doby před rekonstrukcí kostela 
Nanebevzetí Panny Marie. 
Ta proběhla v letech 1904–1908.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: Foto: Ivana Štroblová
Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Vážení čtenáři, tématem letošních úvodníků jsou pověsti z Tachova a Tachovska.

Dnes se seznámíme s dalšími pověstmi o Janu Filipu Husmanovi. K nedobré pověsti 
Husmanově jistě přispěla jeho prudká povaha a zvěsti o tom, že prý na sněmu v Řezně 
nechal ubít svého protivníka. Z vděku za to, že se ho v této kauze zastali mniši pauláni, nechal 
tomuto řádu vystavět ve Světcích u Tachova klášter. Traduje se, že při slavnosti vysvěcení 
kostela se ztratil klíč, a tak museli mniši vlézt do kostela oknem. To bylo vnímáno jako neblahé 
znamení. Je jasné, že jde o pověst. Je totiž historickou skutečností, že až Husmanovým 
nástupcům Losyům z Losimthalu se podařilo klášter a kostel dokončit a vysvětit. 

Do klášterního kostela Čtrnácti svatých pomocníků byly po jeho smrti, k ostatkům první 
ženy Emílie, uloženy i ostatky Husmanovy. Poslední hodiny Husmanova života jsou opředeny 
dalšími pověstmi. Na smrtelném loži prý pojal úmysl navrátit Tachovským jejich statky 
a povolal si tedy městskou radu. V bráně zámku stojící neznámý muž s koňskou nohou 
však jejím členům bránil ve vstupu až do Husmanovy smrti. Tím překazil alespoň částečnou 
nápravu hříšníka. Vyděšení a pověrčiví Tachované si vyprávěli, že když byla rakev s Janovým 
tělem vynášena ze zámku, tak Husman stál u okna své ložnice a díval se na vlastní pohřeb. 

Jak byl Husman vnímán jako člověk zlý, tak jeho první žena Emílie 
byla vzpomínána jako osoba dobrá. Víme, že jejich ostatky 
byly uloženy v klášterním kostele ve Světcích. Ten byl však 
spolu s klášterem zrušen za panování císaře Josefa II. 
Poté byly ostatky obou manželů přeneseny do nedaleké 
Husmanovy kaple (dnes v ruinách). Traduje se, že v místech 
kláštera se zjevuje bílá paní, která se zde klečíc modlí. 
Po modlitbě, pomalými kroky se svěšenou hlavou, odchází 
směrem k Husmanově kapli. Pověst bílou paní ztotožňuje 
s Husmanovou první ženou Emílií a bílá barva je vnímána 
jako symbol její čisté duše. Paradoxně v lidové paměti zůstaly 
Husmanovy zlé činy (mnohdy nepodložené). Zcela zapadlo, 
že jeho postup po získání panství byl legitimní. Bylo naivitou 
Tachovských, že po prodeji královského panství šlechtici nechtěli pochopit, že jejich 
postavení se změnilo a řada kroků jejich pána probíhá v souladu s právem. A je určitou 
dějinnou nespravedlností, že vedle této špatné pověsti zcela zanikly snahy Husmana 
o hospodářské zvelebení panství, budování skláren, mlýnů, plavebního kanálu pro dříví 
z hraničních lesů apod.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově p.o.



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
13. ZASEDÁNÍ DNE 6. 5. 2024

 – Schválilo „Inventarizační zprávu o závěreč-
ných výsledcích inventarizace majetku města 
za rok 2023“.

 – Schválilo členství města Tachov v asociaci 
Národní síť Zdravých měst České republiky.

 – Schválilo nabytí st. p. č. 315/1 o výměře 
737 m2, součástí je objekt občanské vyba-
venosti čp. 1554 a p. p. č. 315/2 o výměře 
215 m2 s příslušenstvím a všech součástí 
v k.ú. Tachov, na adrese nám. Republiky, 
za smluvní kupní cenu ve výši 22 990 000 Kč 
(včetně DPH v platné sazbě) od Jednoty, 
spotřební družstvo v Tachově, se sídlem v Ta-
chově.

 – Rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 
50 000 Kč Centru sociálních služeb Tachov, 
příspěvková organizace, se sídlem Americ-
ká 242, Tachov, na částečnou úhradu ná-
kladů vynaložených na zajištění poskytování 
sociálních služeb registrovaných jako služby 
obecného hospodářského zájmu.

RADA MĚSTA NA SVÉ 37. SCHŮZI 
DNE 13. 5. 2024

 – Schválila zřízení 2 věcných břemen spočíva-
jících v právu uložení elektrické přípojky.

 – Schválila pronájem nebytových prostor v pří-
zemí budovy čp. 1739 ul. Jana Ziky v Tacho-
vě o celkové výměře 79,90 m2 H. Kláskové, 
bytem Tachov, k účelu provozu květinářství 
za nájemné ve výši 9 000 Kč měsíčně + DPH 
v platné sazbě + provozní náklady.

RADA MĚSTA NA SVÉ 38. SCHŮZI 
DNE 27. 5. 2024

 – Schválila pronájem p. p. č. 3520 o výměře 
629 m2 v k.ú. Tachov pro Střední průmyslo-
vou školu, Tachov, Světce 1 pro účely vybu-
dování sportoviště.

 – Souhlasila, aby Městské kulturní středisko 
Tachov přijalo účelově určený finanční dar 
ve výši 25 000 Kč od firmy Novasport s.r.o., 
Vítkov 107, Tachov za účelem zajištění Ta-
chovských městských slavností 2024.

 – Schválila výběr zhotovitele stavby „Chodník 
pro pěší Tachov – Malý Rapotín“. Jako nej-
vhodnější byla vybrána nabídka účastníka 
SILBA s.r.o., IČ: 26397242, se sídlem Část-
kova 1977/73, Plzeň za nabídkovou cenou 
2 628 102,13 Kč bez DPH.

 – Schválila zhotovitele ve veřejné zakázce 
s názvem „Základní škola Zárečná Tachov, 
stravovací pavilon – vzduchotechnika“. Jako 
nejvhodnější byla vybrána nabídka účastní-
ka AirPlus, spol. s r.o., IČ: 25441931, sídlo 
č. ev. 22, Modlany, jeho nabídková cena je 
2 094 893,00 Kč bez DPH.

 – Schválila, z důvodu změn při realizaci díla 
„Přístavba Mateřské školy Pošumavská, Ta-
chov“, znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, 
zhotovitel firma BARACOM a.s. se sídlem 
Zdiby. Předmětem dodatku je snížení ceny 
díla o 521 363,25 Kč bez DPH.

 – Zrušila podlimitní veřejnou zakázku na sta-
vební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem „Most 74b – M2 
v ulici V Alejích v Tachově“. Ve lhůtě pro po-
dání nabídek zadavatel neobdržel k této za-
kázce žádnou nabídku.

 – Schválila přerušení činnosti školních družin 
v době hlavních prázdnin v základních ško-
lách zřizovaných městem.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
Tachova se uskuteční v pondělí 26. srpna 
od 18.00 hod. v kině Mže.
Podklady k projednávaným bodům jsou 
zveřejněny vždy týden před zasedáním 
na webových stránkách města Tachova 
www.tachov-mesto.cz v sekci „Zasedání 
zastupitelstva města“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva měs-
ta a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

2

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Hlavní, letní prázdniny začínají ve školách 
v sobotu 29. června a potrvají do neděle 
1. září. Vyučování ve školním roce 2024/2025 
začne v pondělí 2. září. 

Rozpis provozu mateřských škol v Tachově 
zřizovaných městem v době hlavních prázdnin 
2024 najdete na www.tachov-mesto.cz, FB 
města a také v červnových Tachovských 
listech.

Pěkné prázdniny!

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MěÚ Tachov

Sobota 13. července a neděle 14. července

prostor zaniklé obce Pavlův Studenec

PAVLŮV STUDENEC OŽÍVÁ
Přijeďte o víkendu 13. a 14. července 
do opuštěného česko-německého pohraničí 
a vdechněte s námi život zaniklé obci Pavlův 
Studenec.

Přátelské česko-německé setkání s  venkovní 
výstavou, prohlídkami s průvodcem, besedou 
s pamětníky, letním kinem a doprovodným 
programem pro celou rodinu. V terénu budou 
vyznačené polohy některých budov doplněné 
o informace o jejich obyvatelích. V místě bude 
zajištěno také občerstvení, navíc můžete v are-
álu legálně přespat ve stanu nebo pod širákem.

Akci společně s partnery pořádá 
Česko-bavorský spolek přátelství a spolupráce. 

Více informací na webových stránkách 
www.paulusbrunn.cbs-tbv.eu.

PŘIPRAVUJE SE 

Sobota 14. září 10.00–20.00 hod.

areál bývalého koupaliště

SOUSEDSKÝ FOOD FESTIVAL

Kuchyně z celého světa, soutěže, doprovodný 
program pro děti i dospělé, hudební program.

Vstupné zdarma

Sobota 14. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

V tento den budou zdarma nebo za snížené 
vstupné přístupné vybrané památkové objekty 
v Tachově. Pro návštěvníky památek bude 
v návaznosti na Sousedský food festival 
připravená ochutnávka stylových specialit, 
k dispozici budou také recepty.

MĚSTO TACHOV PŘICHÁZÍ S NOVÝM 
LOGEM A JEDNOTNÝM VIZUÁLNÍM 
STYLEM 

Originální značka a jednotná vizuální iden-
tita vzešla ze soutěže studentů Grafické-
ho designu a vizuální komunikace Fakulty 
designu a umění Ladislava Sutnara Západo-
české univerzity v Plzni. Z interní soutěže byl 
vybrán návrh, který nejvíce odpovídal poža-
davkům zadání města. Nový vizuální styl bude 
sloužit nejen jako nástroj pro prezentaci měs-
ta, ale zejména ke komunikaci s jeho obyva-
teli a návštěvníky. 



3

MĚSTO PŘIPRAVILO ZADÁNÍ
Samotnému návrhu a přípravě jednotného vizu-
álního stylu předcházely interní porady vedení 
města, které připravilo zadání pro zpracovatele 
na základě řady rešerší. Bylo nutné definovat 
hodnoty a cíle, kterými se chce město prezen-
tovat tak, aby výsledkem byl systém vizuální ko-
munikace, který pomůže tyto hodnoty naplňovat. 
Došlo také na průzkum vizuálních stylů jiných 
měst v republice. Mimo jiné chtělo město navá-
zat na tradici královského města a využít prvky, 
které s tím souvisejí.

SPOLUPRÁCE S FAKULTOU DESIGNU 
A UMĚNÍ
Vytvoření značky města bylo na základě doporu-
čení a kvalitních referencí nakonec svěřeno Fa-
kultě designu a umění Ladislava Sutnara ze Zá-
padočeské univerzity v Plzni. Vznikla tak interní 
soutěž, kde studenti ateliéru Grafický design 
a vizuální komunikace, MgA. připravili rozsáhlou 
prezentaci grafických návrhů. 

OD NÁPADU K NOVÉ VIZUÁLNÍ PODOBĚ 
MĚSTA
Vybraný návrh přichází s logem ve tvaru písmene 
T s uskupením hvězdic nad ním. „Tyto hvězdice 
tvarem navazují na zajímavé architektonické pa-
mátky, jako jsou prohnuté střechy věží či zdo-
bené rámy oken. Zároveň svým uskupením do 
trojice a posazením nad T připomínají korunu,“ 
vysvětluje vývoj autorka vybraného návrhu Vale-
rie Štecová. Nová značka odkazuje na bohatou 
historii města Tachova jako významného králov-
ského města.
 
BUDOUCNOST ZNAČKY
Nově se s městským logem a vizuálním stylem 
budete potkávat nejen ve veškeré komunikaci 
města, ale i na dárkových a reprezentativních 
předmětech, která budou vhodným dárkem pro 
turisty a návštěvníky města.

Mgr. Tereza Kořínská 
tisková mluvčí, Město Tachov 

e-mail: tereza.korinska@tachov-mesto.cz, 
tel.: 770 199 478

TACHOVSKÝ
Záchranný kruh

TACHOVSKÝ ZÁCHRANNÝ KRUH
Spojením několika služeb přináší město Tachov 
pomoc občanům v různých nelehkých životních 
situacích. 

V rámci této služby poskytujeme:

TACHOVSKÝ SENIOR EXPRES

 – Zvýhodněná přeprava seniorů a zdravotně 
postižených obyvatel Tachova od 18 let 
po městě Tachov a jeho osadách – Bíletíně, 
Malém a Velkém Rapotíně, Mýtě, Oldřichově, 
Světcích, Vítkově a Vilémově.

 – V provozu každý všední den od 7.00 
do 15.00 hod.

 – Cena jízdného: jednorázová jízda 25 Kč, 
předplacená jízda (10 jízd) 15 Kč.

 – Službu poskytuje Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Tachov a zřizovatelem 
je Město Tachov.

 – Pro využívání služby je nutné nechat 
si vystavit kartu Senior Expres Tachov 
na Českém červeném kříži v Tachově.

 – Pro vydání karty potřebujete občanský průkaz 
a průkazovou fotografii. Je možné si ji nechat 
vystavit každé pondělí a středu v době 8.00 
- 11.00 a 12.00 - 15.00 hod. Další informace 
získáte na telefonu 725 047 018.

 – Po vystavení karty si jízdu objednáte na tel. 
725 155 125. Objednávejte v dostatečném 
časovém předstihu telefonicky, minimálně 
den předem a to ve všední dny mezi 13.00 
a 15.30 hod.

OBĚDY ZDARMA PRO DĚTI VE ŠKOLÁCH

 – Město Tachov poskytuje podporu formou 
hrazení obědů pro žáky a studenty ve spo-
lupráci se společností BHS CORRUGATED 
Fertigungs, Montage, Service s.r.o.



4

 – Rodiče žáků a studentů škol zřizovaných 
městem mohou požádat o úhradu obědů pří-
mo ve své škole nebo prostřednictvím formu-
láře na webu města.

 – Nárok na podporu mají žáci a studenti zá-
kladních škol v Zárečné, Hornické a Kos-
telní ulici, kteří žijí v rodinách se složitou 
finanční situací pobírající příspěvky státní 
sociální podpory.

 – Posouzení nároku na podporu vyřizuje odbor 
školství ve spolupráci s odborem sociálních 
věcí na základě doporučení školy.

 – O podporu lze zažádat osobně na kon-
taktním místě Tachovského záchranného 
kruhu nebo vyplněním online formuláře 
na stránkách města Tachov. 

REUSE CENTRUM

 – Je prostor pro opětovné použití předmětů, 
kde občané města Tachova můžou darovat 
nepotřebné věci z domácnosti. Ty budou 
následně k dispozici dalším lidem, kteří 
si je zdarma mohou odnést domů.

 – Centrum přijímá především zařízení a vybavení 
domácností. Lze dovézt keramické i skleněné 
nádobí, hrnce, plechy na pečení, ale i obrazy 
a rámy, dekorace do domácnosti. Přijímáno 
je i zahradnické nářadí a náčiní. Můžete 
sem dovézt i sportovní vybavení, nebo knihy 
a originální DVD, CD a jiné. 

 – Z kapacitních důvodů není možné přijímat 
nábytek velkých rozměrů, z bezpečnostních 
důvodů elektrospotřebiče a elektroniku 
a z hygienických důvodů oblečení, textil 
a plyšové hračky.

 – REUSE centrum je otevřeno v tachovském 
sběrném dvoře v rámci jeho otevíracích 
hodin: pondělí – pátek 10.00 – 17.00 hod. 
a sobota 9.00 – 16.00 hod.

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ

 – V kontaktním centru Tachovského záchranné-
ho kruhu vám zprostředkujeme profesionál-
ní dluhové poradenství a pomoc s oddluže-
ním zdarma.

 – Dluhoví poradci Člověka v tísni provádí po-
čáteční monitoring klientovo situace, kontak-
tují insolvenčního správce či soud, pomáhají 
zajistit právní pomoc, kontrolují plnění daných 
termínů, pomáhají sloučit jednotlivé exekuce 
a snaží se zastavit exekuční řízení v případě, 
že probíhá na základě neplatných rozhodčích 
nálezů.

 – Na Člověka v tísni se můžete obrátit 
také napřímo bez součinnosti s městem: 
Člověk v tísni – Plzeňský kraj, poboč-
ka Tachov: T. G. Masaryka 1326, Tachov 
Bc. Klára Neumannová: 702 182 491, 
klara.neumannova@clovekvtisni.cz.

NÁBYTKOVÁ BANKA
PLZEŇSKÉHO KRAJE

 – 1. června zahájila v Tachově a okolí svou 
činnost i nábytková banka Plzeňského 
kraje.

 – Banka funguje na podobných principech jako 
REUSE centrum – buď je nábytek možné 
darovat, nebo můžete požádat o podporu, 
jste-li osobou v nouzi.

 – Darování nábytku je možné skrze 
koordinátorku nábytkové banky na tel. 
602 139 868 od pondělí do čtvrtka 
v čase 8.00 – 16.00 hod., nebo na e-mailu 
nábytkové banky info@nbpk.cz. S ní si také 
domluvíte podmínky a termín předání.

 – Dárcem může být kterýkoliv občan, který 
má nadbytečný nábytek či vybavení 
domácnosti nebo firma, která se zbavuje 
nepotřebného nábytku, popř. výrobci nábytku 
nebo obchodníci s nábytkem.

 – Darovat lze nábytek (jednotlivé kusy i sestavy 
domácího nábytku), svítidla a bytový textil 
(záclony, závěsy, povlečení, prostěradla, 
ručníky), elektrospotřebiče (pračky, ledničky, 
mikrovlnky, žehličky) atd. Vše musí být plně 
funkční, čisté, bez parazitů a bezpečné 
k dalšímu užívání. Poškrábání, povolené 
šrouby a jiné drobné vady být mohou.



5

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Odběry se v červenci a srpnu nekonají.  

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V letním období probíhají příměstské tábory. 
Termíny: 1. 7. – 4. 7., 12. 8. – 16. 8.,
19. 8. – 23. 8., 26. 8. – 30. 8.

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz, 
tel. 373 700 801, 723 321 661.

HERNIČKA PRO DĚTI

V červenci a srpnu je otevírací doba dle 
předchozí rezervace na tel.: 607 996 
075, 723 321 661, nebo prostřednictvím 
Facebooku: RodinnecentrumKATka.

Možnost využití herny pro děti s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.

Vstupné 30 Kč

 – Pro osoby v nouzi je pomoc poskytována 
nepřímo, skrze partnerské odběratelské 
organizace (sociální služby, sociální odbory 
příslušných měst a obcí, atd.). Aktuální 
seznam partnerských odběratelských 
organizací naleznete na www.nbpk.cz.

 – Potřebujete-li podpořit nábytkem či jiným 
vybavením, obraťte se na své sociální 
pracovníky a společně vyplňte formulář 
Žádost o poskytnutí materiální pomoci, 
který naleznete na www.nbpk.cz. a sociální 
pracovník ho zašle e-mailem na info@
nbpk.cz. Následně se přímo s vámi spojí 
pracovník nábytkové banky a dojedná 
předání vybavení. Nábytek a další vybavení 
domácnosti poskytujeme osobám v nouzi 
skrze partnerské organizace zdarma.

 – Projekt Nábytkové banky Plzeňského kraje, 
z.s. je spolufinancován Krajským úřadem 
Plzeňského kraje a Magistrátem města Plzně. 

Kontaktní osoba: Bc. Ludmila Špelinová, 
sociální pracovník – kurátor pro dospělé
(číslo dveří: 221), telefon: 374 774 206,
+420 775 744 470,
e-mail: ludmila.spelinova@tachov-mesto.cz.

Mgr. Tereza Kořínská 

tisková mluvčí, Město Tachov



6

KRÁMEK U KATky

Po dobu letních prázdnin je krámek uzavřený. 
V případě potřeby volejte na tel. číslo: 775 418 782.

PRONÁJEM PROSTOR 

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání růz-
norodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, kon-
certy, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690, e-mail: 
boskova@zlatacesta.cz.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

Setkání Klubu zdraví se během července 
a srpna nekonají. Pravidelná setkání se budou 
konat opět od měsíce září.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. září v 18.00 hod.

O ZDRAVÝCH SLADKOSTECH

S praktickou ukázkou a ochutnávkou.

Přednáší a praktickou ukázku připraví Monika 
Naumann, lektorka zdravého životního stylu 
z Epicentra zdraví EDEN – Lipník u Benátek 
nad Jizerou.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově, ul. Pivovarská 281.
Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
v tomto čtvrtletí se budeme věnovat studiu 
biblických textů Evangelium podle Marka.

 27. 7. – slavnostní bohoslužba 

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo: 739 345 675.



7

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

Infocentrum na náměstí bude uzavřené 
v době státních svátků 5. a 6. 7. 2024.

Veškeré propagační materiály a sbě-
ratelské předměty budou k dispozici 
v pokladnách tachovského zámku a jíz-
dárny.

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané 
MKS Tachov je možné zakoupit online na webo-
vých stránkách www.kulturnitachov.cz.

JAK JSME PROŽILI 17. LISTOPAD 1989?

Městské kulturní středisko Tachov ve spolupráci 
s Městem Tachov a Michalem Laškem připravuje 
program oslavy státního svátku 17. listopadu – 
Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárod-
ní den studentstva.

Při této příležitosti prosíme pamětníky, kteří 
by chtěli přispět přímou vzpomínkou v dis-
kusním bloku věnovaném tématu „sameto-
vé revoluce v Tachově“, aby se nám přihlá-
sili na tel.: 774 744 817, nebo na e-mailu: 
wankova@mkstc.cz.

Pondělí 1. července – čtvrtek 1. srpna

LETNÍ PROGRAM 

Program je určen pro děti a mládež ve věku 
od 9 do 15 let, které o prázdninách nemají 
žádný program.

Úterý a středy budou v dopoledních hodinách 
(9.00–12.00 hod.) probíhat aktivity v klubu, 
např. vyrábění, kreslení, šifry, rébusy, osmi-
směrky, olympiády aj. V odpoledních hodinách 
(13.00–17.00 hod.) budou probíhat venkovní ak-
tivity – procházky na rozhlednu Vysoká (opékání), 
na „Minerálku“, Oboru a vodní nádrž Lučina. Dále 
pak pohybové aktivity – např. bowling, aktivity 

na hřišti Dětského domova či exkurzi do jízdárny, 
zámku, muzea, nebo si zajdeme na film do kina 
Mže, či se vykoupeme v místním venkovním kou-
pališti. 

Pondělí a čtvrtky budou v dopoledních hodinách 
probíhat aktivity v klubu. Odpoledne se budeme 
pohybovat v okolí Tachova (v terénu).

Program bude dostupný na IG: Klubrelax_nzdm, 
FB: Klubrelax Kotec, bližší informace 
na tel: 734 313 205.

KLUB
RELAX
TACHOV

Rokycanova 4, 347 01 Tachov
Facebook.com/Klubrelax Kotec
Instagram.com/klubrelax_nzdm
Mgr. Bc. Beáta Bělohoubková, DiS.
tel.: 734 313 205
e-mail: klub.relax@kotec.cz



8

Pátek 19. července od 18.00 hod.
nádvoří zámku

MEDÁCI NA ZÁMKU

Letní zpívané na zámku pokračují vystoupením 
kapely MEDÁCI. 

Těšit se můžete na pohodový večer při známých 
country, folkových i populárních písničkách.

Na místě bude možnost opečení vlastní 
uzeniny na ohni.

Vezměte si s sebou taneční střevíce a dobrou 
náladu. Piknikové deky jsou vítány.

Občerstvení po celou dobu akce bude zajištěno. 

Vstupné 50 Kč

Čtvrtek 1. srpna – neděle 1. září

Příhradební ulice

VÝSTAVA NA HRADBÁCH 2024

Zveme návštěvníky na již tradiční výstavu foto-
grafií amatérských tvůrců publikujících své sním-
ky na facebookové stránce TACHOV MOBILEM. 
Přijďte se podívat na zajímavé fotografie, zachy-
cující mnohdy i netradičně Tachov a jeho blízké 
okolí mobilními telefony. 

Součástí výstavy bude soutěž 
o „nejhezčí fotografii“.

Všem autorům fotografií a správcům FB TACHOV 
MOBILEM, kteří se na přípravě venkovní výstavy 
podílejí, děkujeme za spolupráci.

Pátek 2. srpna – neděle 4. srpna

areál bývalého koupaliště

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Hlavní program Tachovských městských slav-
ností je uveřejněný v zadní části Tachovských 
listů. Pro bližší informace a nabídku doprovod-
ného programu sledujte naše webové stránky 
www.mkstc.cz a sociální sítě Facebook a Insta-
gram.

Pátek 16. srpna od 18.00 hod.

nádvoří zámku

KAPELA CHAI NA ZÁMKU

Kapela Chai pochází z města Nýrska a hraje 
výhradně vlastní tvorbu v žánru pop/rock.

Tvoří ji členové Pavel Bošek – zpěv, kytara, 
Michal Kovářík – klávesy, Jiří Bošek – baskytara, 
Martin Svoboda – bicí.
Během svého působení vydala tři alba a několik 
singlů. Její videoklipy byly v minulosti k zahlédnutí 
například na hudební televizi Óčko. Jejich nová 
píseň soutěžila v hitparádě Česká dvanáctka 
na Českém rozhlase. Kapele se podařilo vyhrát 
několik hudebních soutěží a spolupracovat 
s různými známými osobnostmi.
Koncerty kapely Chai jsou show a energie.

Vstupné 70 Kč

PŘIPRAVUJEME

Pátek 6. září od 18.00 hod.

nádvoří zámku

TAKiTAK NA ZÁMKU
Kapela TAKiTAK vznikla v podstatě pro jediné 
vystoupení, a to pro vánoční koncert ve Stříbře 
v roce 2019. Sešla se při něm parta letitých 
kamarádů muzikantů, jejichž životy se proplétaly 
v různých hudebních seskupeních a kapelách 
po dlouhá léta. Koncert měl velký úspěch 
a členům kapely se nechtělo muzikantsky rozejít.

Název kapely TAKiTAK vznikl skladbou songů, 
hrají písničky vlastní i převzaté, známé i neznámé.

V Tachově vystoupí v sestavě Tereza Švecová 
– akustická kytara, zpěv, Pavel "Elvis" Krása – 
elektrická a akustická kytara, zpěv, Vláďa Vácha 
– klávesy, zpěv, Jan Vocelka – baskytara, Pavel 
Svoboda – bicí nástroje.

Vstupné 70 Kč



9

Od středy 11. září 18.00-21.30 hod.

společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Kurz vedou taneční mistři Naďa a Pavel 
Cíchovi, TŠ Dance Stod.

Přihlášky jsou k vyzvednutí v infocentru na ná-
městí nebo na www.mkstc.cz. Termín pro podání 
přihlášky je do 9. září osobně nebo elektronicky. 
Kurz bude zahájen při účasti min. 20 tanečních 
párů. Kurzovné se v případě odhlášení z kurzu 
nevrací!

Kurzovné 1 500 Kč, platba předem.

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 
programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
tel.: 774 744 817,
nebo na e-mailu: wankova@mkstc.cz.

BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy vy-
brané s ohledem na starší věkovou katego-
rii. Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Úterý 16. července od 9.00 hod. 
Francouzský film

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR

Ella vyrůstá v amazonském pralese, kde její 
táta pracuje jako lékař. Jednoho dne najde 
ztracené mládě vzácného černého jaguára 
a ujme se ho. Mezi ní a Hope, jak černé 
koťátko pojmenuje, vzniká silné pouto. Když 
je Elle šest, zasáhne do jejího života tragická 
událost a musí se přestěhovat do New Yorku. 
Ani tisíce kilometrů a osmileté odloučení ale 
nedokážou přetrhat pouto, které mezi dívkou 
a divokou šelmou vzniklo. Když se po letech 
Ella dozví, že místu, kde si jako malá hrála, 
hrozí zánik a Hope je ve smrtelném nebezpečí, 
neváhá ani minutu a rozhodne se do Amazonie 
vrátit. Přátelství Elly a jaguára je teprve začátek 
pro velké a napínavé dobrodružství, v němž 
se budou muset postavit silnějším a mocnějším.

Animovaný, dobrodružný, rodinný. 100 min.
Zvýhodněné vstupné 70 Kč
(v rámci nabídky BABY BIO) 

Středa 17. července od 10.00 hod.

Slovensko/Kanada

A MÁME, CO JSME CHTĚLI

Poslední den společného Československa 
se na silvestrovský večírek schází jedna velká 
federální rodina. Setkají se ještě jako bratři, 
rozejdou se už jako cizinci. S každou další 



10

12+

borovičkou se zvyšuje šance, že někdo něco 
někomu řekne a že se něco stane…Budete nám 
scházet, Slováci.

Hrají: Eva Holubová, Bolek Polívka, Anna Šišková, 
Ady Hajdu, Jana Kovalčiková, Jan Budař, Judit 
Pecháček a další. 

Drama, komedie. 101 min.

Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Úterý 13. srpna od 9.00 hod. 

USA/Čína

KUNG FU PANDA 4

Hrdina animované ságy Kung Fu Panda 
už mnohokrát prokázal, že si titul „Dračí 
bojovník“ skutečně zaslouží. Pod odborným 
dohledem Mistra Šifu se stará o to, aby jeho 
rodné Údolí klidu dostálo svému názvu. Jenže 
jeho mentor si teď usmyslel, že Po by měl povýšit 
a stát se duchovním vůdcem celého údolí a tím 
pádem také vybrat svého nástupce do role 
Dračího bojovníka. 

Animovaný, dobrodružný, rodinný, fantasy.  93 min.

Zvýhodněné vstupné 50 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

Středa 14. srpna v 10.00 hod.

Český film

PRÁZDNINY S BROUČKEM

Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou 
dovolenou krásným červeným karavanem 
po dědovi? Bára Poláková coby dobrodružná 
máma dvou dětí a nadšená food blogerka řekne 
této výzvě ano. Její manžel dobrodružné nadšení 
ani trochu nesdílí. Ale když máme vedle sebe 
někoho, koho máme rádi, je úplně jedno, kde 
zrovna jsme. Celá rodina proto nakonec vyrazí 
na letní dovolenou k moři obytňákem. A přesto, 
že je Jadran doslova na dosah, cesta se může 
pořádně protáhnout. 

Hrají: Barbora Poláková, Lukáš Příkazký, Barbora 
Dragounová, Michal Isteník, Martin Sobotka, 
Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček a další.

Komedie. 87 min.

Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé v době 
letních prázdnin:

pondělí, středa 8.00–17.00 hod. 
úterý, pátek 8.00–14.00 hod. 
čtvrtek 8.00–15.30 hod. 
sobota zavřeno 

Čtenáři mají vzhledem k prázdninovému 
provozu knihovny možnost delší výpůjční 
doby, a to 60 dnů.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



11

Pondělí 1. července – sobota 31. srpna

PRÁZDNINOVÁ KNIŽNÍ VÝZVA

Máte rádi knížky, léto a výzvy? Pak je tato akce 
přímo pro vás! Městská knihovna vyhlašuje 
prázdninovou knižní výzvu pro děti i dospělé.

Podmínky výzvy pro děti:

1. Kniha, kde je hlavním hrdinou zvíře, které létá.
2. Kniha, kde je hlavním hrdinou dívka/kluk.
3. Kniha, která má zelenou obálku.
4. Kniha, kterou četli tvoji rodiče.

Podmínky výzvy pro dospělé:

1. Kniha, která má v názvu jméno světového města.
2. Kniha, která má žlutou obálku a má lichý 
počet stran.
3. Kniha českého autora, jejíž název má více 
než osm písmen.
4. Kniha autora, který žije v zemi, kde byste 
chtěli strávit dovolenou.

Tiskopis výzvy si mohou zájemci vyzvednout 
přímo v půjčovně nebo si ho vytisknout z webu 
knihovny www.mkstc.cz.

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC

Nesedí velikost zakoupených obalů a učebnice 
se rychle ničí? Máme pro vás řešení! Rychle, 
levně a profesionálně. V naší tachovské knihovně 
nabízíme balení učebnic a sešitů. Doneste 
nám je během prázdnin. My vám je zabalíme 
do druhého dne nebo ještě tentýž den za tyto 
ceny: atypický formát za 10 Kč/ks, formát A4 
za 8 Kč/ks, formát A5 za 6 Kč/ks.

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – JÍZDÁRNA

V prostorách knihovny jsou vystaveny práce 
z výtvarné soutěže, tématem byla národní 
kulturní památka Jízdárna ve Světcích. 

Výstava je zpřístupněna v provozních 
hodinách knihovny a potrvá do konce září.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna  
a Zelený bazar, pravidelně informujeme. Tyto 
služby si již našly své příznivce. Jednak ze strany 
dárců a jednak z těch, kteří přijdou hledat do 
našich zásobníků rostlinku, kterou potřebují. 
Pro letošní jarní sezónu jsme připravili více než 
200 sáčků se semínky zeleniny, květin a bylinek, 
které byly rozebrány během několika dnů. Ani 
Zelený bazar – sazeničky pokojových rostlin 
a zeleniny nezůstal pozadu. Sazenice rajčat, 
paprik, květin a kořenové zeleniny byly obratem 
pryč. Pokojové květiny neustále doplňujeme. 
Přejeme všem zahrádkářům bohatou úrodu 
a budeme na podzim rádi za semínka z jejich 
sklizně. 

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 19. září 9.00–13.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

DIGITÁLNÍ ODYSEA

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 
kraje nabízí v rámci projektu Digitální odysea 
v knihovnách zdarma pro seniory 65+ 
čtyřhodinový kurz: Jak na chytrý telefon 
a tablet. 

Přihlásit se na kurz můžete v Knihovně 
MKS Tachov nebo na tel. č. 374 722 161, 
e-mail: knihovna@mkstc.cz. Kurz je pouze 
pro 8 účastníků.



12

V červenci a srpnu je rozšířená otevírací 
doba zámku. Otevřeno je od úterý 
do neděle od 10 do 17 hodin (polední 
přestávka 12.00–12.30 hod.). Poslední 
prohlídka s průvodcem začíná v 16 hodin. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!  

SPOLEČNĚ NA ZÁMKU

Výstava, věnovaná Základní umělecké škole 
Tachov, která si v letošním školním roce 
připomíná 70 let od svého založení, a která 
již 40 let sídlí v jednom z křídel tachovského 
zámku.

V rámci výstavy se představují a prezentují 
všechny obory ZUŠ Tachov – výtvarný, hudební, 
taneční a literárně-dramatický. Součástí je také 
interaktivní část pro malé i velké.

Výstava potrvá do 1. září.
Vstupné zdarma

VÝSTAVA O ZÁMKU

Výstava fotografií věnovaná nedávné historii 
tachovského zámku. Výstava se koná 
při příležitosti 10. jubilejní turistické sezony.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí zavřeno
úterý–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

K vidění jsou fotografie zdevastovaného zámku 
z 50. a 60. let minulého století, plány na opravy, 
snímky z rekonstrukce i po jejím dokončení.

Výstava potrvá do konce října.

Vstupné zdarma

Sobota 24. srpna 18.00–22.00 hod.

HRADOZÁMECKÁ NOC 2024
„VE VÍDEŇSKÉM STYLU…“

Tachovský zámek se v letošním 
roce opět připojuje k celostátní akci 
Hradozámecká noc, jejímž vyhlašovatelem 
je Národní památkový ústav. Těšit se můžete 
na kostýmované prohlídky, které budou 
tentokrát „Ve vídeňském stylu“.

Kostýmované prohlídky budou začínat 
od 18.00, 19.00, 20.00, 21.00 a 22.00 hodin. 
Vzhledem k omezené kapacitě doporučujeme 
zarezervovat si vstupenky na prohlídky předem 
v pokladně zámku, tel. 373 700 893, e-mail: 
info@tachovskyzamek.cz.

Jednotné vstupné 190 Kč



13

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
otevírací doba: úterý –neděle 10.00–17.00 hod. 
polední přestávka  12.00–12.30 hod.
Komentované prohlídky začínají vždy v 10.00, 11.30, 13.00, 
14.30 a 16.00 hod.
Veškeré informace k provozu, historii, pořádaným akcím 
a ke vstupnému naleznete na www.jizdarna-svetce.cz.

Víkendové kostýmované prohlídky – bližší 
informace na www.jizdarna-svetce.cz, rezervace 
vstupenek, pokladna jízdárna tel. 778 530 554, 
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz.

Komentované prohlídky jízdárny Světce 
v rámci Tachovských městských slavností: 

Sobota 3. srpna od 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00 hod.

Neděle 4. srpna od 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00 hod.

VÝSTAVY V JÍZDÁRNĚ

 – Výstava obrazů Jana a Pavla Rybeckých.

 – Výstava 900 let benediktinských klášterů 
Zwiefalten a Kladruby.

 – Výstava „Kůň pohledem památkové péče".

Neděle 14. července v 15.00 hod.

BENDA QUARTET

Třetí koncert XXII. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2024.

Barokní hudba, koncert v rámci Západočeského 
baroka. 

Vstupné 250 Kč

Pátek 26. července v 17.00 hod.

STONELEIGHT YOUTH ORCHESTRA 
(Londýn, VB) 

Mimořádný koncert k 50. výročí MKS Tachov.

Program: P. I. Čajkovský – Symfonie č. 5 e moll, 
op. 64, E. Elgar – Violoncello koncert e mol, 
Op. 85.

Vstupné dobrovolné

Neděle 25. srpna v 15.00 hod. 

THE CELLO BOYS

Čtvrtý koncert XXII. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2024.

V rámci koncertu zazní filmová a klasická hudba 
v podání interpretů Ladislava Mariaše, Zachara 
Fedorova a Jakuba Kočí.

Vstupné 290 Kč

Neděle 8. září v 15.00 hod.

MAŘENKA, RUSALKA
A JENŮFA SE LOUČÍ

Závěrečný koncert XXII. ročníku letního 
hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2024.

Gabriela Beňačková, Jakub Pustina a Orchestr 
Severočeského divadla opery a baletu Ústí nad 
Labem.

Vstupné 690 Kč

Vstupenky na koncerty lze zakoupit: IC, nám. 
Republiky 85, Tachov, tel.: 374 630 000, 
e-mail: infocentrum@mkstc.cz nebo online: 
www.kulturnitachov.cz.



14

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

NOVINKA – ZÁKLADY OBSLUHY 
OSOBNÍHO POČÍTAČE

Rekvalifikační kurz pro veřejnost.

Kurz je určen všem uchazečům z řad široké 
veřejnosti, kteří si chtějí osvojit základy práce 

s počítačem. Po úspěšném absolvování kurzu 
obdrží účastníci Osvědčení o rekvalifikaci. Délka 
kurzu je 41 hod. výuky (po 45 min.) + 4 hod. 
závěrečná zkouška.

Cena kurzu je 9 900 Kč, při získání dotace 
z Úřadu práce budete mít kurz zdarma.

ODBORNÉ IT KURZY PRO VEŘEJNOST

Délka každého odborného kurzu činí celkem 
16 hodin (8 lekcí po 120 min.).

Cena kurzu je 5 500 Kč, při získání dotace 
Úřadu práce (ve výši 82%) bude činit doplatek 
pouze 990 Kč.

LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY – ČERVENEC–SRPEN

POHYBOVÉ KURZY – SRPEN 

Bližší informace ke kurzům a návod na přihlášení najdete na www.revis-tachov.cz.



15

ZÁPISY NA UNIVERZITU TŘETÍHO VĚKU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Umělecké směry minulosti 
a jejich odraz v Čechách 
a na Moravě II

Zápis: úterý 10. září 13.00–15.00 hod.

Místo: REVIS, Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Kapitoly z architektury II

Zápis: úterý 10. září. 9.00–11.00 hod.

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
Hlavní třída 504, Mariánské Lázně

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

Podmínkou studia je starobní nebo plný 
invalidní důchod.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Sobota 3. srpna 12.30–13.30 hod.

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Průvod za účasti ZUŠ Tachov a Dechového 
orchestru mladých. 

Úterý 27. srpna a středa 28. srpna 15.00–17.00 hod.

ZÁPIS DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Zapsat se k výuce bude možné také první 
týden v září:

pondělí 2. září
9.30–12.00 hod. a 15.00–17.00 hod.

úterý 3. září, středa 4. září a ve čtvrtek 5. září 
14.00–17.00 hod.

pátek 6. září14.00–16.00 hod.

PŘIPRAVUJEME

Pondělí 2. září ve 14.30 hod.
nádvoří zámku

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025

Vystoupí Tachovský dětský sbor.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



16

Pátek 12. července 16.00–21.30 hod.

BAROKNÍ RADOSTI

Muzeum je opět součástí festivalu Západo-
české baroko, který pořádá Plzeňský kraj.

V zahradě i v muzeu čeká návštěvníky bohatý 
program pro děti i dospělé, připraveno je i ob-
čerstvení a varianta pro případ nepříznivého 
počasí.

Vstupné pouze na pohádku a koncert, jinak 
zdarma.

Přístupny jsou i stálé expozice a výstavy.

Program:

16.00–19.00 hod.
dětem je k dispozici originální mechanický 
RUKOTOČ

16.00–19.00 hod.
ukázka zbraní a výzbroje – skupina Zlatý grál

16.00–19.00 hod.
tvořivá dílna nejen pro děti a zkušebna barokních 
kostýmů pro děti s možností fotografování

16.15 hod.
Pohádka o unesené princezně a zlém drakovi 
(představení trvá 30–40 minut)

Vstupné 20 Kč

17.00 hod.
komentovaná prohlídka varhan pro děti

17.30 hod.
divadelně šermířský program „Duelanti“ 
– v podání Divadla historie v pohybu EXULIS

18.00 hod.
komentovaná prohlídka varhan pro dospělé

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba:
Pondělí – pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle a svátky 10.00–17.00 hod.
(platí do 30. 9.)
V pátek 5. července bude otevřeno 10.00–17.00 hod.

18.20 hod.
divadelně šermířský program „Komedie kordu 
a pláště“ (EXULIS)

19.00–19.20 hod.
krátká přednáška Barokní stopy v Tachově 
– o barokním malíři, skladateli, varhanáři 
i barokních památkách

19.30 hod.
taneční ukázka – rokokový tanec s krátkým 
šermířským vstupem (EXULIS)

20.00 hod.
varhanní koncert Florian Löw z Tirschenreuthu 

Vstupné 40 Kč

21.00 hod.
OHŇOVÁ SHOW skupiny historického šermu 
Zlatý grál z Tachova

ČESKÝ LES ZBLÍZKA

Výstava fotografií Miroslava Tréglera.

Autor je milovník, znalec a ochránce 
přírody. O krásách nejen Českého lesa píše 
do nejrůznějších periodik, vydal i několik knih 
o přírodě. Je nejen velmi dobrým pozorovatelem, 
ale své postřehy dokonale zachytí fotoaparátem. 
Po nějaké době můžeme jeho fotografie 
obdivovat na výstavě.

Výstava potrvá do 1. září.



17

MINI KOSTIČKOFEST

Expozičně herní výstava českých stavebnic 
– VARIANT, GECCO A ROTO. Herní trojvýstava 
modelů sestavených z českých plastových 
polytechnických stavebnic od projektu 
putovních výstav Svět kostiček®.

Česká stavebnice VARIANT® od společnosti 
Kaden Nový Hrádek je na trhu již přes 50 let. Jde 
o plastovou obdobu kovové stavebnice Merkur. 
Současným výrobcem stavebnice ROTO® 
je EFKO.CZ, známý výrobou populárních 
igráčků. Z obou stavebnic jsou vystaveny 
stroje a automobily, zvířata apod. Stavebnice 
GECCO® je z prezentovaných nejmladší. 
Prostějovský výrobce nabízí modely různorodých 
hradů, zámků, tvrzí a bran. 

Součástí výstavy je dětská herna se všemi 
třemi obchodními značkami stavebnic, které 
jsou určeny dětem od věku 4 roky a výše.

Výstava potrvá do 10. září.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 10. září v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

FOTOGRAFIE IVANA STAŇKA

Sobota 14. září

DNY EVROPSKÉHO 
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

V letních měsících probíhají příměstské a po-
bytové tábory. 

V případě zájmu prosím sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz s nabídkou volných 
míst. 

PŘIPRAVUJEME

Od neděle 1. září bude zveřejněna nabídka 
zájmových kroužků na školní rok 2024/2025 
a ve čtvrtek 5. září bude spuštěno online 
přihlašování. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Dny otevřených dveří budou ve dnech 4. a 5. září 
dopoledne věnované školám, 6. září odpoledne 
se pak naše dveře otevřou pro veřejnost. Můžete 
se přijít podívat na ukázkové hodiny vybraných 
kroužků, na cokoliv se zeptat, potkat s námi 
i s lektory. 

Podrobnější informace a časová rozmezí 
budou zveřejněna koncem srpna. Pro aktuální 
informace sledujte naše webové stránky 
www.ddmtachov.cz nebo Facebook. 

Přejeme vám krásné léto a těšíme se na vás 
opět po prázdninách!
Vaše Mraveniště

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz



18

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké 
veřejnosti.

Neděle 4. srpna od 12.00 hod.
nádvoří zámku

O ZTRACENÉM DĚDEČKOVI
Pro všechny malé diváčky připravujeme 
maňáskové divadlo o dědečkovi, který 
se ztratil.

Pátrat po něm bude babička a vnoučátka, která 
právě přijela na prázdniny. 

Vhodné pro děti od 3 let.

REALIZUJEME/PŘIPRAVUJEME

BOSOCHODNÍK

Úpravu bosochodníku provádíme vždy dle 
potřeby nebo na doporučení návštěvníků.

MALOVANÉ HRY NA CESTU

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. 
Bohužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

Aktuální informace o jednotlivých akcích a pro-
jektech, dobrovolnictví i vše o našem spolku 
se dozvíte na Facebooku a webových stránkách 
www.smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
telefon: 723 321 661
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 
288e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ 

Marie Dvořáková DiS.

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250

Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální pod-
pora (psycholog, sociální pracovnice, kaplanka), 
půjčovna kompenzačních pomůcek a zdravot-
nických prostředků, osvěta pečujících osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.



19

Vážení a milí obyvatelé Tachova,

v regionu, kde je přístup k základní zdravotní 
péči často komplikovaný, představuje naše 
hospicová služba nejen lékařskou podporu, 
ale i hluboký lidský rozměr.

Děkujeme všem, kteří podpořili naše poslání 
– pomáhat našim klientům a jejich rodinám 
strávit poslední chvíle života důstojně, v pohodlí 
a bezpečí domova.

S hlubokým uznáním a vděčností vám předklá-
dáme několik statistik za minulý rok 2023, jako 
důkaz toho, že vaše podpora mění životy.

Počet klientů v péči – 40.

Celkový počet dní poskytnuté péče u všech 
klientů – 790.

Průměrný počet dní v péči hospice – 19.

Počet intervencí zdravotních sester – 778.

Počet odpracovaných hodin zdravotních sester
– 1 736.

Počet zapůjčených zdrav. pomůcek: klienti 114, 
veřejnost 51.

Za celý tým Domácího hospice Západ, 
Mgr. Monika Kotenová, ředitelka.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 10.00–17.00 hod.
 středa 10.00–13.00 hod.

Pravidelný program se v průběhu prázdnin 
nekoná.

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

  7. 7. – památka Jana Husa

14. 7. – Prorok Elíša pomáhá králi

21. 7. – Útržky ze života Johna Wesleyho

28. 7. –  Boháč a stodoly 

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

Kázání v srpnu se uskuteční na přání farníků.

Podrobnější informace naleznete na webových 
stránkách Sedmdesátky: www.umctachov.cz/.

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin.
Vstup je volný. 

Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková. 



20

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 5. července v 10.00 hod.

MŠE SVATÁ KE SLAVNOSTI SVATÝCH

Slavná mše svatá ke slavnosti svatých Cyrila 
a Metoděje, patronů Evropy.

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Pátek 2. srpna v 18.00 hod.
Večerní mše svatá.

Sobota 3. srpna 13.00–17.00 hod.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Tachově 
bude otevřen a zpřístupněn veřejnosti.

Sobota 3. srpna od 17.00 hod.

VARHANNÍ KONCERT 
ONDŘEJE VALENTY

V programu zazní skladby:

J. Klička – Fantasie na motivy symfonické 
básně „Vyšehrad“ od B. Smetany

A. Dvořák – Largo z IX. symfonie

A. Dvořák – Sbor „Hospodine, pomiluj ny“ 
z oratoria Svatá Ludmila

W. A. Mozart – II. věta ze symfonie D dur, 
„Pražské“

B. Smetana – Vltava

Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji 
v IC na náměstí, na www.kulturnitachov.cz, 
nebo na místě.

Vstupné150 Kč

Čtvrtek 15. srpna v 18.00 hod.

DEN SLAVNOSTI TACHOVSKÉ POUTI

Mše svatá ke cti Panny Marie Nanebevzaté.

Neděle 18. srpna v 10.00 hod.

POUTNÍ MŠE SVATÁ

Mši svatou k tachovské církevní pouti bude celeb-
rovat Mons. Tomáš Holub, sídelní biskup z Plzně. 
Po mši budou žehnány bylinky jako dar od Boha 
k dosažení a udržení zdraví. 

PŘIPRAVUJEME

Neděle 1. září v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ STUDENTŮM, 
ŽÁKŮM A PEDAGOGŮM

Při farní mši bude již tradičně žehnáno školním 
pomůckám, studentům, žákům a pedagogům 
na začátku nového školního roku.

Neděle 15. září v 10.00 hod.

MALÉ DOŽÍNKY

Při bohoslužbě budou žehnány drobné plody 
z našich zahrádek jako poděkování Bohu za úro-
du.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



21

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 6. července 13.00–23.00 hod.
areál bývalého koupaliště

VZPOMÍNKOVÝ COUNTRY PIKNIK

Kapela Bikers Band zve na další, již 3. ročník 
pohodové hudební akce nesoucí název 
Vzpomínkový country piknik. Také letošní 
ročník je věnovaný vzpomínce na bývalé členy 
kapely Jiřího Vrátného, Ladislava Lehovce a Janu 
Lehovcovou, kteří již koncertují za nebeskou 
bránou.

K tanci i poslechu zahrají hudební skupiny liVary, 
Samorost, Pudeto, Taneční skupina Poustevníci, 
Piková dáma a pořádající kapela Bikers Band. 

Dobrou náladu a taneční střevíce si vezměte 
s sebou.

Vstupné dobrovolné

Sobota 20. července 11.00–23.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

HUSMAN FEST 7

Sedmý ročník Husman Festu v malebném 
prostředí klášterní zahrady Muzea Českého 
lesa v Tachově.

Opět vás bude čekat pohodová, rodinná atmo-
sféra, profesionální zvuk, výborné metalové ka-
pely, merchandise stánek vystupujících kapel.

Vystoupí kapely: Fleshcrawl, Obscenity, 
Tortharry, Soul Massacre, Welicoruss, 
Exorcizphobia, Inveins, Inception Of Fall, 
Neurotic Machinery.

V areálu je možné stanování zdarma.

Vstupenky budou k zakoupení pouze na místě 
v den konání festivalu.

Vstupné 500 Kč

Sobota 20. července od 17.00 hod.
areál bývalého koupaliště

TŘI SESTRY A HOSTÉ
OPEN AIR TOUR 2024

Hosté: kapely Synové výčepu a HZM.

Tři sestry jsou česká hudební skupina hrající 
původně punk. Později inklinovala k různým 
stylům hudby přes rock, punk rock, občas i metal 
až po hardcore. Textařem, hlavním zpěvákem 
a nejznámější osobností kapely je Lou Fanánek 
Hagen. Někdy se styl této kapely označuje 
také jako pubrock pro její texty s hospodskou 
tematikou.

Vstup do areálu od 16.00 hod.

Předprodej vstupenek v IC Tachov, 
MKS Stříbro, IC Mariánské Lázně a v síti 
Ticketstream.

Sobota 3. srpna 8.00–17.00 hod.
výstavní hala v Chodské ulici

PROPAGAČNÍ VÝSTAVA 
DRŮBEŽE, HOLUBŮ A KRÁLÍKŮ

Základní organizace ČSCH Tachov 1 za podpory 
Města Tachov zvou na výstavu drůbeže, holubů 
a králíků do výstavní haly v Chodské ulici.

Bohatá tombola, možnost nákupu chovných 
zvířat a občerstvení zajištěno. 

Sobota 24. srpna od 14.00 hod.
areál bývalého koupaliště

JEŠTĚ JEDEN FEST VOL. 11

Tachovský spolek JJFest z.s. zve všechny 
na 11. ročník hudebního festivalu Ještě jeden 
fest.

Festival se koná v areálu bývalého koupaliště. 
Na pódiu se vystřídá 7 kapel, a to nejen 
z Čech. Z Německa přijedou zahrát TRYNITY, 
ze Slovenska Bijouterier.



Program:

14.00–15.00 hod.
Hand Grenade (metal/Mirovice)

15.30–16.30 hod.
Cocotte Minute (crossover/Praha)

17.00–18.00 hod.
P.U.M. (metal-punk/Praha)

18.30–19.30 hod.
Acid Row (stoner rock/Praha)

20.00–21.00 hod.
Bijouterrier (hardcore-punk/Slovensko)

21.30–22.30 hod.
Trynity (metalcore/Německo)

23.00–00.00 hod.
The Dropp (melodic-hardcore/Tachov)

Stanové městečko přímo v areálu bývalého 
koupaliště zdarma!
Vstupné na místě 400 Kč, děti do 12 let 
v doprovodu 18+ mají vstup zdarma. 
Více informací na www.jjfest.com.

PRÁZDNINOVÉ AKCE V HISTORICKÉM 
PARKU BÄRNAU-TACHOV

Sobota 6. a neděle 7. července 10.00–18.00 hod.

SLOVANSKÉ DNY

Navštivte raně středověkou slovanskou vesnici 
kopírující tehdejší styl slovanských obydlí. 
Prozkoumáte zvyky, tradice a kulty Slovanů 
a nahlédnete do jejich každodenního života.

Sobota 27. a neděle 28. července 10.00–18.00 hod.

TEMATICKÝ VÍKEND: KAREL IV.

Spolek pro živou historii Doba Karlova zve 
na ukázku vzácné návštěvy ze 14. století: 
inspekce probíhající stavby císařského dvorce. 
Kromě reálných historických postav se představí 
ozbrojená stráž, lovecká smečka, řada dobově 
oděných postav a dobová hudba.

Sobota 10. a neděle 11. srpna 10.00–18.00 hod.

HISTORICKÝ VOJENSKÝ MANÉVR

Zažijte bojové ukázky, bitvy, přehlídky zbraní 
a módy, seznamte se s historickými bojovými 
technikami, nebo se sami navlékněte 
do řetězové zbroje. Přesvědčte se, že středověk 
nebyl nijak zvlášť krvelačnou a temnou dobou. 
Setkáte se s řadou účinkujících, kteří nabídnou 
živý obraz tehdejších bojů.

Sobota 17. a neděle 18. srpna 10.00–18.00 hod.

O ODPOČINKU NA CESTÁCH

Tento víkend vás zveme zpět do 14. století. 
V hostinci můžete být svědky toho, jak hostinský 
ukazuje hostům své pokoje, nebo jak se v kuchyni 
připravuje jídlo pro pocestné a na hostinu.

Úterý 27. a středa 28. srpna 9.00–15.00 hod.
příměstský tábor

ZAŽÍT STŘEDOVĚK

Česko-německý dětský prázdninový program.

Pošlete své děti o prázdninách do středověku! 
Zažijí spoustu zábavy, skamarádí se s vrstevníky 
z Německa a možná se i něco přiučí. Přihlášky 
na příměstský tábor nejpozději do 31. 7. 
u muzejní pedagožky Petry Musilové, e-mail: 
petra.musilova@geschichtspark.de.



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

REZERVAČNÍ SYSTÉM
Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.
Rezervace je možná na: 
https://sportoviste-tachov.isportsystem.cz/.

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

PLAVECKÝ AREÁL

V červenci a srpnu je venkovní koupaliště 
otevřeno každý den mimo pondělí od 9.00 
do 20.00 hodin. V pondělí je otevřeno 
od 11.00 do 20.00 hod.

Krytá část areálu je v létě otevřena stejně 
jako venkovní část. Sauny jsou v provo-
zu každou středu od 15.30 do 17.30 hod.

POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

V červenci a srpnu je posilovna a kardio 
zóna pro veřejnost přístupná ve všední dny 
od 7.00 do 20.00 hod.

Pro držitele čipových karet je posilovna pří-
stupná denně, včetně víkendů a svátků, 
od 7.00 do 22.00 hod.

TENISOVÉ KURTY

Do října jsou pro veřejnost k dispozici tenisové 
kurty v Tachově. Provozní doba je od pondělí 
do neděle od 8.00 do 20.00 hodin, poplatek 
činí 160 Kč/hod. Je možné využít i zvýhodněnou 
permanentku.

Doporučujeme rezervace – objednávky na kon-
krétní termín a čas v objednávkovém systému 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz.

Sobota 20. července 9.00–16.00 hod.

CHABR CUP
8. ročník tenisového turnaje. Pořadatelem je 
tenisový oddíl TJ Slavoj Tachov z.s.

V srpnu vstoupí týmy Fotbalového klubu 
Tachov do nové soutěžní sezony 2024/2025. 
Termíny mistrovských utkání nebyly v době 
uzávěrky prázdninového vydání Tachovských 
listů k dispozici.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Zveřejněny budou na webových a facebooko-
vých stránkách FK Tachov a také na webo-
vých stránkách Fotbalové asociace ČR.

www.fktachov.cz
FB @fotbalTachov,
www.fotbal.cz



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ 

ČERVENEC

Plastimat se bude rozšiřovat. Budoucí výrobní 
program? V r. 1976 by měla být zařazena 
do  sériové výroby nová kuchyňská linka 
PLASTIMA. V těchto dnech se konalo odborné 
posouzení funkčního modelu nové celoplastové 
linky. Je esteticky velmi vhodně řešená. 
K přednostem patří i velmi kvalitní povrchová 
úprava a stavebnicové uspořádání.

Otevřením druhé provozovny výrobního podniku 
ČSSI – Meta v Rokycanově ul. se zvýšil jeho 
plán výkonu téměř dvojnásobně. K hlavním 
odběratelům tohoto podniku Svazu invalidů 
patří Léčiva Modřany, Obchodní tiskárny Praha 
a tachovský Plastimat.

Tachovská mlékárna uvedla na trh novinku 
– kysané plnotučné mléko. Vyrábělo 
se z pasterovaného mléka o tučnosti 3,5%, které 
se zakysává přídavkem smetanového zákysu. 
Po vychlazení působí jako velmi osvěžující nápoj 
s příjemnou vůní.

Krátká bilance ke Dni stavbařů. Největším 
úkolem Pozemních staveb – závod Plzeň bylo 
budování tachovského sídliště – Východ. Tam 
se práce soustřeďují na dokončení 27 třídní 
školy. Tady se také dokončuje výstavba MŠ 
s místy pro 90 dětí a oddělení jeslí pro 35 dětí. 
Také obchodně – společenský objekt bude 
brzo dokončen. Pozemní stavby - závod Klatovy 
staví také budovu nové školy ve Stříbře a novou 
polikliniku v Tachově.

Nový autobusový jízdní řád zaznamenal několik 
zlepšení ve spojích, především na Prahu, 
odkud je možno pokračovat autobusem 
ČSAD do všech koutů naší vlasti. Také bylo 
možno se autobusem ČSAD z Tachova dostat 
pohodlně v sobotu a v neděli na letovisko Butov, 
kam je pravidelné spojení po celou letní sezónu.

V přednáškovém sále MKS byla otevřena 
celookresní výstava výtvarníků – amatérů. 
Obsahovala 36 děl od 10 autorů.

TO ZV ROH Agroservis Tachov zakončil svoji 
sezónu taneční zábavou v Holostřevech. Od září 
má připravený nový repertoár se zpěvačkami 
Boženou Toušovou a Irenou Klasovou.

OV Českého mysliveckého svazu uskutečnil 
v tachovské rokli veřejnou střeleckou soutěž 
ve střelbě brokem na asfaltové holuby o putovní 
pohár Českého lesa. Po celkovém zhodnocení 
vyšel jako vítěz se 34 zásahy Zdeněk Soukup 
z Chodové Plané. Následován Josefem Žižkou z 
Plané a Josefem Červinkou z Lesné.

SPORT
1. ročník turnaje tenistů. Po 3 dny úporně 
bojovalo 16 jednotlivců o prvenství. Absolutním 
vítězem se stal Václav Bělohlavý, který ve finále 
porazil Jiřího Matějku 2 : 0. Třetí byl František 
Zabadal, který zvítězil nad Petrem Provazníkem.

V turnaji o pohár Plastimatu změřilo své síly 
šest fotbalových jedenáctek z pěti závodů 
n. p. Plastimat (Tachov A + B, Liberec, Modrá 
u Děčína, Horšovský Týn, Havlíčkův Brod). 
Vítězné družstvo? Plastimat Tachov A ve složení: 
Švamberk (vedoucí družstva), Šmejkal, 
Prosecký, Kašák, Janák, Sýkorovský, Hudousek, 
Přech, Kuna, Moravec, P. Provazník, J. Provazník, 
Landrgott, Beránek.

OV SSM pořádal I. ročník Běhu po schodech. 
Na startu se sešla řada adeptů o čestný titul 
„Tachovský schodištník“. Po urputném boji 
zvítězil v I. kat. Oldřich Janovec (Oldřichov), 
v kat. starších Miroslav Svoboda (Plastimat).

Odbíjená
Mladší žákyně Slavoje se staly okresními 
přebornicemi z pěti družstev.

Dorostenky postoupily do I. dorostenecké ligy, 
starší žákyně skončily na II. místě v ČSSR. 

Ze starších žákyň byly vybrány do širšího 
dorosteneckého národního družstva ČSSR 
Jana Rejtarová, Marie Makušová, Stanislava 
Kajerová a Jana Válková.



SRPEN

Husitské oslavy – 547. výročí vítězné bitvy 
husitských vojsk u Tachova, program 3. 8. 
věnován příznivcům sportu. 4.8. – Letní kino –
Československý soubor písní a tanců v pořadu 
Československo tančí. 

31. 8. - Letní kino: slavnostní odpoledne spojené 
se srazem účastníků SNP Karpatskodukelské 
operace – vystoupení národopisného souboru 
písní a tanců URPÍN z B. Bystrice.

Po třítýdenní odstávce se opět přihlásilo okresní 
studio rozhlasu po drátě – vždy v 18 hodin.

Z rozhodnutí federálního ministerstva země-
dělství a výživy ČSSR se letošní, v pořadí již 
11. mistrovství v orbě, uskuteční v našem okrese 
ve dnech 19. a 21. září.

MěstNV po dohodě s ONV a tachovským lesním 
závodem rozhodl upravit pás lesů přiléhajících 
k městu v lesopark. Návrhy, jak upravit plochu 
20 – 25 hektarů lesa, se podávaly na MěstNV – 
odpočívadla, lavičky, vyhlídky, stezky…

Již třetí léto hloubí a čistí příkopy pomocí stroje, 
který byl zatím jediným na našem okrese. Kdo? 
Vojtěch Toušek z tachovského závodu n. p. 
Silnice. Za směnu vyhloubí okolo 150 m příkopů.
 
Bylo otevřeno nové okresní středisko 
státní veterinární správy v Tachově, jedno 
z nejmodernějších v celém kraji (vedoucí 
střediska MVDr. Jiří Šíp).

Lidová škola umění pro školní rok 1974-75 
přijímala přihlášky žáků v budově hudebního 
oboru na nábřeží 2. a 3. září.

Tak jako každým rokem bude MKS pořádat 
několik vzdělávacích kurzů - tři ročníky němčiny, 
kurz tance pro začátečníky a pokročilé 
a v případě dostatečného počtu zájemců 
i 1. ročník kurzu ruštiny a angličtiny.

Instrumentální folková skupina Kantoři z Hradce 
Králové se na turné po Západočeském kraji 
zastavila 17. 8. v Tachově. Vystoupila v letním 
kině. Kantoři osobitým způsobem upravovali 
lidové písně, hráli lidové písně z různých zemí, 
country, spirituály i koledy z oblasti barokní 
hudby.

SPORT
Kopaná
Český lev – SV Nové Sedlo 3 : 1
Góly za domácí: 2 Chada, 1 Müller.

Český lev – STS Toužim 7 : 1
Skórovali: 2 Chada a Diviš, 1 Kuna, Bělčický a 
Pelan.

Tachov A – Motor Hermsdorf 4 : 0
Utkání mělo tréninkový ráz a posloužilo oběma 
mužstvům jako dobrá příprava do nadcházejících 
mistrovských bojů.

TJ Tachov – SK Mariánské Lázně 5 : 1
Utkání prvního kola Českého poháru.

Český lev – Sp. Horní Slavkov 5 : 1
Branky zaznamenali: Bělčický, Pitel, Beran, 
Chada a Honzík.

Český lev – SL Karlovy Vary B 2 : 4
Obě branky vsítil Bělčický. 

Kopaná – divize
T. Prachatice – TJ Tachov 1 : 0
Jak ukazuje výsledek, Tachovští příliš 
na soupeřově půdě neuspěli.

Kopaná – krajský přebor
Český lev – Lokomotiva Cheb 5 : 1
Diváci byli svědky dobrého výkonu domácího 
celku i jeho výrazného vítězství. Branky: Chada 
2, Bělčický, Pelan a Diviš po jedné. 

RH Železná Ruda – Český lev 6 : 0
Po minulém vítězství vysoká porážka.

Retro z Tachovské jiskry č. 27–35 
připravila Marie Mirtlová

















w
w

w.ceznet.cz
+420 211 046 688

TAC
H

O
V, 

TADY JSM
E DO

M
A

Zavolejte nám
, je čas na zm

ěnu.

A ještě něco navíc...

W
i-Fi router a instalace zdarm

a

Stabilní optický internet

CMYCMM
Y

CY

CM
Y

K

objednavka_79_a5_tachov_v1.pdf   1   01.04.2024   7:57:37




